
Contacto

Teléfono +34 918711344
Fax +34 918716312
Correo Electrónico contratacion@argandadelrey.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 115/2024/27006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arganda del Rey
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.argandadelrey.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Redacción de Proyecto Básico y de Ejecución de Obra Modificado,
Proyectos de Instalaciones, Estudio de Seguridad y Salud y Proyecto de Actividad de Tanatorio Municipal
en Arganda del Rey.

La redacción del proyecto básico y de ejecución de obra modificado, proyectos de instalaciones, estudio deDescripción 
seguridad y salud y proyecto de actividad para la construcción de un nuevo edificio de tanatorio en Arganda del Rey con una
dotación de cuatro salas, incluyendo todos los documentos necesarios para la obtención de la aprobación de este
ayuntamiento y la posterior licitación de la obra, actualizado a la normativa actual, en concreto el Código estructural.
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Tanatorio Municipal
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Parcela 38 del Polígono 37
(28500) Arganda del Rey España

http://www.argandadelrey.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALECO E2E DISEÑO, S.L.
NIF B87612560
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Moratalaz, 101, local 3
(28030) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 606392232
Correo Electrónico info@e2earquitectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.385,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.246,89 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Arganda del Rey

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3526c113-7a2c-42c8-bf84-8cd60cb7b5ec


Lugar

4ª planta del Ayuntamiento de Arganda del Rey

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa y criterios no
automáticos

Lugar

Ayuntamiento de Arganda del Rey

Dirección Postal

Pza de la Constitución
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 09:08 horas
Apertura sobre económico y criterios automáticos

Contacto

Correo Electrónico contratacion@argandadelrey.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitucón, 1
(28500) Arganda del Rey España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, con varios criterios de valoración
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desarrollo en planta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X0%2Fr9nOwjYqS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000013989579 |  2024-000884877 | Wed, 14 Aug 2024 11:32:36:466 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23449083695531735126127015764532365 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X0%2Fr9nOwjYqS81gZFETWmA%3D%3D

